Tubería Caudal® S400
Espesor delgado
Riego por goteo turbulento
 16 | 22 mm
1,0 | 1,5 | 2,2 | 4,0 l/h
 Ø 16  0,20 | 0,25 | 0,30 | 0,38 mm
          Ø 22  0,20 | 0,25 | 0,30 | 0,38 mm
V1124
Water.
People.
Future.
DATOS TÉCNICOS DEL RAMAL
Modelo
Pres. trab. max.
KD
mm mm bar
NBS040016020 16 0,20 1,2 0,15
NBS040016025 16 0,25 1,6 0,15
NBS040016030 16 0,30 1,8 0,15
NBS040016038 16 0,38 2,0 0,15
NBS040022020 22 0,20 1,2 0,04
NBS040022025 22 0,25 1,6 0,04
NBS040022030 22 0,30 1,8 0,04
NBS040022038 22 0,38 2,0 0,04
TUBERÍA CAUDAL® S400 Espesor Delgado | Ø16 y Ø22
LONGITUD MÁXIMA DEL RAMAL
La longitud máxima del lateral se calcula considerando una variación de caudal del 10 %
TUBERÍA CAUDAL® S400 Espesor Delgado | Ø16